
  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 08/04/2017 

 
 
PORTARIA Nº 699 , DE  07  DE  ABRIL   DE 2017 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 17.117/2017, 
R E S O L V E: 
I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde da servidora Solange 
Mendes de Paiva, titular do cargo de Guarda Municipal, lotado na Secretaria de Segurança Pública Municipal. 
II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra. Ana Paula Camargo 
Barreto, Dra. Thais Monteiro Salan e Dr. Lucas Castro Monteiro. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 07  de abril de  2017, 378º da fundação do Povoado e 372º da elevação de Taubaté à 
categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001 / 2017 

MOTORISTAS – CLASSIFICAÇÃO FINAL 

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria nº 573, de 26 de Maio de 2015, 

informa, a seguir, a Classificação Final dos candidatos à Função de Motorista. 

Taubaté, 06 de Abril de 2017. 

Walter Thaumaturgo Neto 

Presidente da Comissão 

  
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001 / 2017 - MOTORISTA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

Inscr. Candidato CPF Nasciment
o A B C TOTA

L 
Classificaçã

o Final 
3927210

8 CARLOS ALBERTO DE CASTRO 005.285.63
8-07 09/04/1959 2

0 
4
0 

4
0 100 1º 

3927208
6 ISAAC MOREIRA 019.482.23

8-99 04/06/1959 2
0 

4
0 

4
0 100 2º 

3927239
7 DIVINO REIS DE OLIVEIRA 302.429.32

1-34 11/07/1963 2
0 

4
0 

4
0 100 3º 

3927233
9 BENEDITO TARCIZO DE SOUZA 047.545.48

8-09 30/12/1963 2
0 

4
0 

4
0 100 4º 

3927235
4 SERGIO APARECIDO FRANCO 088.302.61

8-07 05/03/1966 2
0 

4
0 

4
0 100 5º 

3927231
2 MARCIO MARCOS DE GODOY 072.451.67

8-69 02/06/1966 2
0 

4
0 

4
0 100 6º 

3927222
2 MARIO CELSO MONTEIRO 071.164.53

8-81 01/07/1966 2
0 

4
0 

4
0 100 7º 

3927206
6 GILBERTO NASCIMENTO SILVA 061.190.19

8-63 26/09/1966 2
0 

4
0 

4
0 100 8º 

3927224
4 VALDECI CUSTODIO CAMARGO 081.201.33

8-70 09/02/1969 2
0 

4
0 

4
0 100 9º 

3927185
8 PEDRO LUIZ DA SILVA RONCALHO 128.705.70

8-05 29/06/1970 2
0 

4
0 

4
0 100 10º 

3927203
7 PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA 118.785.778

-59 16/11/1970 2
0 

4
0 

4
0 100 11º 

3927233
5 

JOSÉ HERNANDES TIMÓTIO DA 
SILVA 

144.746.48
8-54 05/05/1971 2

0 
4
0 

4
0 100 12º 

3927200
3 DENILSON SEBASTIÃO GOMES 072.386.78

8-70 26/07/1971 2
0 

4
0 

4
0 100 13º 

3927246
3 OLDAIR LUCAS GONCALVES 122.097.58

8-58 21/01/1972 2
0 

4
0 

4
0 100 14º 

3927185
0 ALEXANDRE MANCILHA NOGUEIRA 144.717.16

8-32 17/09/1972 2
0 

4
0 

4
0 100 15º 

3927670 PAULO HENRIQUE BENTO 118.110.328
-26 26/10/1972 2

0 
4
0 

4
0 100 16º 

3927187
5 AKIRA VITOR PIRES 144.600.44

8-11 02/12/1972 2
0 

4
0 

4
0 100 17º 

3927185
5 VALMIR AUDIERI DA SILVA 138.500.57

8-52 28/04/1973 2
0 

4
0 

4
0 100 18º 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 08/04/2017 

3927204
5 BENEDITO MARCOS FERREIRA DIAS 247.794.10

8-94 30/11/1973 2
0 

4
0 

4
0 100 19º 

3927221
1 LEONARDO MACHADO LEITE 790.004.79

6-49 11/05/1974 2
0 

4
0 

4
0 100 20º 

3927200
5 MAURO CELSO DA SILVA 122.023.95

8-57 26/09/1974 2
0 

4
0 

4
0 100 21º 

3927194
7 ROBSON ALEXSANDRO VITOR 122.132.99

8-70 02/08/1975 2
0 

4
0 

4
0 100 22º 

3927193
3 GEISEL NOGUEIRA DE MATOS 256.138.64

8-10 06/02/1976 2
0 

4
0 

4
0 100 23º 

3927215
8 EDMARCOS RODRIGUES CHAVES 017.297.07

9-20 11/05/1976 2
0 

4
0 

4
0 100 24º 

3927222
8 ANDERSON TORO DE SOUZA 181.884.25

8-00 20/08/1976 2
0 

4
0 

4
0 100 25º 

3927241
1 ORLANDO DA CUNHA MORI 258.610.74

8-95 21/10/1976 2
0 

4
0 

4
0 100 26º 

3927192
4 JOSE ROBERTO ROSA 209.942.39

8-90 04/08/1977 2
0 

4
0 

4
0 100 27º 

3927182
7 ADILSON ANDRADE LIMA 977.408.88

5-91 29/10/1978 2
0 

4
0 

4
0 100 28º 

3927198
9 RENATO MARCONDES 294.360.94

8-09 26/12/1978 2
0 

4
0 

4
0 100 29º 

3927199
2 DANIEL FERNANDES DE OLIVEIRA 287.496.74

8-38 14/09/1979 2
0 

4
0 

4
0 100 30º 

3927228
7 LUCIANO DE SOUZA BARBOSA 218.128.30

8-74 13/03/1980 2
0 

4
0 

4
0 100 31º 

3927233
7 MARCELO GONÇALVES DE MATOS 220.761.03

8-13 13/02/1981 2
0 

4
0 

4
0 100 32º 

3927151
9 DANIEL CHAVES 057.666.82

6-54 18/11/1983 2
0 

4
0 

4
0 100 33º 

3927205
0 

ROBERTA LUIZA MARIOTO 
GONÇALVES 

323.073.35
8-46 03/12/1983 2

0 
4
0 

4
0 100 34º 

3927204
0 MOISES DE ASSIS BATISTA 333.572.79

8-35 19/01/1985 2
0 

4
0 

4
0 100 35º 

3927205
2 ALEXANDRE DO PRADO PINTO 339.128.27

8-93 23/09/1985 2
0 

4
0 

4
0 100 36º 

3927208
3 DIEGO EMANUEL LOPES DIAS 358.383.33

8-47 15/06/1986 2
0 

4
0 

4
0 100 37º 

3927210
6 ELI LIMA SANTOS 221.037.87

8-89 04/06/1987 2
0 

4
0 

4
0 100 38º 

3927219
9 

MICHEL ROBINSON OLIVEIRA DA 
SILVA 

365.225.02
8-10 16/07/1988 2

0 
4
0 

4
0 100 39º 

3927220
4 ANDERSON RICARDO FERREIRA 334.871.21

8-16 27/01/1989 2
0 

4
0 

4
0 100 40º 

3927216
4 SIDNEI JOSE CORREA 374.920.41

8-70 19/05/1989 2
0 

4
0 

4
0 100 41º 

3927203
0 AUGUSTO GABRIEL JUDIC BORELLI 427.362.04

8-08 01/05/1991 2
0 

4
0 

4
0 100 42º 

3927219
4 DOUGLAS HENRIQUE BARBOSA 227.762.20

8-71 13/05/1992 2
0 

4
0 

4
0 100 43º 

3927233
4 MAURICIO MATHIAS CHIMELLI 359.904.82

8-25 09/06/1994 2
0 

4
0 

4
0 100 44º 

3927209
6 

ANTONIO AUGUSTO DE PAIVA 
LUDGERIO DA SILVA 

128.519.19
7-84 06/12/1989 1

8 
4
0 

4
0 98 45º 

3927212
1 

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA GAMA 
NETO 

045.333.93
8-70 11/01/1962 1

6 
4
0 

4
0 96 46º 

3927237
1 MARCO ANTONIO DE MORAES 065.985.18

8-14 15/09/1964 1
6 

4
0 

4
0 96 47º 

3927204
8 CLAUDINEI BELISQUI 121.915.95

8-12 28/09/1968 1
6 

4
0 

4
0 96 48º 

3927233
2 CLAUDINEI FERNANDES TEIXEIRA 159.569.86

8-08 07/02/1972 1
6 

4
0 

4
0 96 49º 

3927177
0 JARLEI DOS SANTOS PEDROSO 098.633.35

8-19 13/02/1972 1
6 

4
0 

4
0 96 50º 

3927187
4 FRANCISCO ADOLFO DA SILVA 121.933.83

8-98 12/07/1972 1
6 

4
0 

4
0 96 51º 

3927223
0 MARCELO HENRIQUE APPARICIO 122.117.718

-40 24/05/1973 1
6 

4
0 

4
0 96 52º 

3927237
4 MAURICIO DOS SANTOS 153.772.13

8-07 24/12/1973 1
6 

4
0 

4
0 96 53º 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 08/04/2017 

3927223
6 LESSANDRO APARECIDO DA SILVA 305.474.01

8-84 16/12/1978 1
6 

4
0 

4
0 96 54º 

3927213
1 HELIO PEREIRA JUNIOR 223.624.05

8-93 25/02/1982 1
6 

4
0 

4
0 96 55º 

3927177
5 ELTON LEMOS 327.018.74

8-31 31/01/1983 1
6 

4
0 

4
0 96 56º 

3927202
0 JOSE EDUARDO DOS SANTOS 329.779.85

8-08 08/02/1984 1
6 

4
0 

4
0 96 57º 

3927181
0 THIAGO AMBRÓZIO MORENO 227.013.86

8-61 31/07/1984 1
6 

4
0 

4
0 96 58º 

3927204
7 JULIANO BENEDITO DA SILVA 345.773.13

8-12 20/04/1985 1
6 

4
0 

4
0 96 59º 

3927199
1 JAZIEL LIMA DE SOUZA 006.886.13

3-81 21/06/1986 1
6 

4
0 

4
0 96 60º 

3927204
6 WILLIAN GRAND CHAMPS BRAGA 393.368.02

8-01 18/07/1989 1
6 

4
0 

4
0 96 61º 

3927228
4 LEANDRO DE FARIA LEO 393.315.02

8-00 06/11/1990 1
6 

4
0 

4
0 96 62º 

3927193
0 

ANDRÉS SAENZ DE ZUMARÁN 
ALGORTA 

064.338.27
8-02 24/04/1063 1

6 
4
0 

4
0 96 63º 

3927220
6 ANTONIO CARLOS PRADO PEREIRA 019.531.53

8-36 15/09/1958 2
0 

4
0 

3
2 92 64º 

3927247
9 AMARILDO PIRES 044.972.57

8-27 26/09/1962 1
2 

4
0 

4
0 92 65º 

3927201
1 GERALDO ELEUTERIO DE SOUZA 089.966.45

8-00 08/02/1967 1
2 

4
0 

4
0 92 66º 

3927216
1 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA 072.402.05

8-60 19/12/1968 2
0 

3
2 

4
0 92 67º 

3927190
8 PAULO SERGIO DOS SANTOS 138.334.43

8-80 18/04/1972 2
0 

3
2 

4
0 92 68º 

3927237
6 MANASÉS FERREIRA E ARRUDA 172.538.56

8-64 17/07/1974 2
0 

4
0 

3
2 92 69º 

3927182
8 ODAIR DOS SANTOS LOPES 122.069.21

8-20 06/03/1975 2
0 

3
2 

4
0 92 70º 

3927211
9 WELLESON ARANTES DE PAULA 253.799.37

8-02 27/02/1976 2
0 

3
2 

4
0 92 71º 

3927202
6 OSVALDO GRACIANO GONÇALVES 265.867.49

8-83 19/03/1976 2
0 

3
2 

4
0 92 72º 

3927209
2 CLAUDIO BATISTA DA COSTA 263.815.66

8-09 26/01/1978 2
0 

3
2 

4
0 92 73º 

3927132 EVERALDO RODRIGUES SEIXAS 199.067.87
8-56 29/07/1978 2

0 
3
2 

4
0 92 74º 

3927189
6 

MARCO AURELIO DE JESUS DA 
SILVA 

221.416.83
8-90 08/04/1981 2

0 
3
2 

4
0 92 75º 

3927214
8 

ALCIONE LAURIDES PEREIRA DA 
SILVA 

222.635.25
8-90 28/08/1981 2

0 
3
2 

4
0 92 76º 

3927212
8 SERGIO LUIZ DA SILVA LAURINDO 312.111.338

-00 27/10/1982 2
0 

3
2 

4
0 92 77º 

3927242
7 RICARDO GOMES ZACARIAS 303.284.31

8-93 11/10/1983 2
0 

3
2 

4
0 92 78º 

3927234
1 RICARDO LUIZ BATISTA MARQUES 321.431.64

8-66 07/12/1983 2
0 

3
2 

4
0 92 79º 

3927226
2 

CARLOS CIRILO DE PAULA 
PEDROZO 

350.399.72
8-81 27/01/1985 2

0 
3
2 

4
0 92 80º 

3927213
0 BRUNO DUARTE JOANA 337.247.02

8-17 04/10/1985 2
0 

3
2 

4
0 92 81º 

3927188
7 WESLEY OLIVEIRA DA SILVA 379.399.88

8-67 20/06/1987 2
0 

3
2 

4
0 92 82º 

3927207
7 

FRANCISCO COUTINHO DE 
MIRANDA NETTO 

379.410.22
8-26 10/09/1990 2

0 
4
0 

3
2 92 83º 

3927247
1 

JOAO HENRIQUE SIQUEIRA 
SANTANA 

406.679.63
8-98 01/03/1991 2

0 
3
2 

4
0 92 84º 

3927212
3 CAIO ROBERTO ASSUNÇÃO 597.129.29

8-68 22/11/1953 1
6 

3
2 

4
0 88 85º 

3927207
8 PEDRO MOREIRA 013.092.09

8-39 25/06/1954 1
6 

3
2 

4
0 88 86º 

3927220
8 ANTONIO CARLOS DE PAIVA E SILVA 039.851.68

8-06 07/08/1962 1
6 

4
0 

3
2 88 87º 

3927220
3 MARCILIO CESAR DOS SANTOS 081.227.34

8-63 08/05/1965 1
6 

3
2 

4
0 88 88º 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 08/04/2017 

3927240
2 MARCOS ROGERIO LA BLANCA RUIZ 057.870.13

8-32 09/02/1966 1
6 

4
0 

3
2 88 89º 

3927207
1 

MARCO AURÉLIO MOREIRA 
PISTORESI 

259.690.81
8-25 20/09/1968 1

6 
4
0 

3
2 88 90º 

3927220
5 JOSE RENATO GUARACY E SILVA 199.133.71

8-30 10/10/1974 1
6 

3
2 

4
0 88 91º 

3927180
9 JOSE CARLOS RAMOS 209.923.10

8-73 13/01/1977 1
6 

4
0 

3
2 88 92º 

3927186
7 RODRIGO MONTEIRO 209.920.05

8-09 12/02/1978 1
6 

3
2 

4
0 88 93º 

3927192
5 SUELY MARIA FERREIRA 317.042.46

8-81 01/02/1979 1
6 

3
2 

4
0 88 94º 

3927207
9 

RODRIGO AUGUSTO BATISTA 
CARDOSO 

318.852.89
8-12 13/05/1983 1

6 
4
0 

3
2 88 95º 

3927235
5 MAYCON SOARES GOMES 402.686.09

8-10 04/01/1990 1
6 

3
2 

4
0 88 96º 

3927187
7 LEONARDO VIANA SANTOS 430.805.95

8-58 28/09/1994 1
6 

3
2 

4
0 88 97º 

3927210
3 ELIEZER ALVES TIMOTEO 131.460.71

8-94 15/10/1969 2
0 

2
6 

4
0 86 98º 

3927206
9 LUIS CLAUDIO DE MOURA 098.633.72

8-54 01/04/1969 2
0 

4
0 

2
4 84 99º 

3927199
8 JOSE LUIS ENOQUE DA SILVA 109.711.988

-29 02/08/1969 2
0 

3
2 

3
2 84 100º 

3927248
8 VALDIR BENEDITO DE ALMEIDA 138.333.34

8-35 21/06/1970 2
0 

2
4 

4
0 84 101º 

3927232
4 

CARLOS ALBERTO DA SILVA 
GUARDIANO 

150.121.00
8-40 14/05/1973 2

0 
3
2 

3
2 84 102º 

3927246
5 CARLOS ANTONIO VIEIRA 956.829.88

6-04 22/05/1973 2
0 

3
2 

3
2 84 103º 

3927234
2 JOSÉ FERNANDO PENA ARNAUT 274.328.98

8-04 28/09/1978 1
2 

3
2 

4
0 84 104º 

3927669 ALEX ANGELO DE OLIVEIRA 265.317.81
8-40 05/08/1980 1

2 
3
2 

4
0 84 105º 

3927205
9 CLAYTON GONÇALVES AVELINO 291.998.00

8-45 16/01/1981 1
2 

4
0 

3
2 84 106º 

3927179
7 JOSIMAR GERMANIO DA SILVA 314.498.33

8-10 09/07/1982 2
0 

2
4 

4
0 84 107º 

3927225
9 

LUIZ CARLOS FERNANDES DA SILVA 
JUNIOR 

343.394.07
8-95 13/09/1986 1

2 
3
2 

4
0 84 108º 

3927227
3 DIEGO STEFANO BARBOSA 380.472.00

8-01 26/08/1987 1
2 

3
2 

4
0 84 109º 

3927195
7 PAULO ALEXANDRE ANTUNES 384.570.99

8-76 15/05/1988 1
2 

4
0 

3
2 84 110º 

3927240
7 COSMO DOS SANTOS 604.912.56

8-68 25/09/1949 1
6 

3
2 

3
2 80 111º 

3927216
2 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS 037.319.69

8-90 23/09/1957 1
6 

3
2 

3
2 80 112º 

3927193
4 JAMES BORGES DO AMARAL 084.439.79

8-95 06/02/1963 1
6 

3
2 

3
2 80 113º 

3927243
2 MARCOS ANTONIO DA SILVA 150.077.94

8-21 25/04/1970 8 3
2 

4
0 80 114º 

3927214
0 ANTONIO DIVINO MONTEIRO 185.645.46

8-17 14/01/1972 1
6 

2
4 

4
0 80 115º 

3927239
6 NATALINO CORREA DA LUZ 286.967.68

8-33 08/02/1979 1
6 

2
4 

4
0 80 116º 

3927227
1 JULIO CESAR BRANCO JUNIOR 222.771.36

8-24 13/07/1981 1
6 

3
2 

3
2 80 117º 

3927187
3 IDALAN TEXEIRA DE JESUS 014.116.235

-09 09/01/1985 1
6 

3
2 

3
2 80 118º 

3927246
6 DIEGO AUGUSTO NOGUEIRA 336.722.55

8-40 17/01/1986 1
6 

3
2 

3
2 80 119º 

3927200
2 

GLAUCO HENRIQUE DOS SANTOS 
FONSECA 

419.588.66
8-65 24/09/1993 1

6 
3
2 

3
2 80 120º 

3927217
1 JOSE OTAVIO MOREIRA 056.273.64

8-40 26/11/1964 1
2 

4
0 

2
4 76 121º 

3927244
8 VALDECIR DONIZETE DA SILVA PIAO 109.696.50

8-92 01/02/1969 2
0 

1
6 

4
0 76 122º 

3927195
8 FÁBIO LUÍS NOGUEIRA 157.309.41

8-89 31/08/1976 2
0 

2
4 

3
2 76 123º 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 08/04/2017 

3927210
1 

CARLOS EDUARDO DE TOLEDO 
AIUB 

281.101.42
8-42 21/09/1978 1

2 
3
2 

3
2 76 124º 

3927248
3 JOSÉ HAMILTON DA SILVA OLIVEIRA 218.224.83

8-24 25/06/1980 1
2 

2
4 

4
0 76 125º 

3927220
0 EMERSON MELLO VIEIRA 294.631.62

8-95 04/11/1981 1
2 

3
2 

3
2 76 126º 

3927244
4 

THOMAS JOSE SEVERINO DA 
COSTA 

314.697.99
8-55 18/08/1984 2

0 
1
6 

4
0 76 127º 

3927239
8 JOSÉ LUIZ SALGADO FARIA SALES 273.416.22

8-81 09/02/1978 1
6 

2
4 

3
2 72 128º 

3927215
4 LEANDRO ALVES DOS SANTOS 294.298.31

8-36 21/03/1979 1
6 

2
4 

3
2 72 129º 

3927195
9 JOAO CARLOS DE CARVALHO 060.062.31

8-16 09/03/1963 2
0 

1
6 

3
2 68 130º 

3927188
6 NELSON MACHADO 044.737.96

8-25 10/04/1964 2
0 8 4

0 68 131º 

3927235
8 

JOSE ARIMATEIA CAMARA DE 
ALVARENGA 

057.862.28
8-27 09/02/1967 2

0 
1
6 

3
2 68 132º 

3927213
9 

LUIZ FERNANDO FERREIRA DA 
SILVA 

219.666.47
8-24 04/08/1980 1

2 
2
4 

3
2 68 133º 

3927221
3 

RAFAEL AUGUSTO GAETA 
AMARANTE 

222.755.77
8-82 18/10/1981 1

2 
3
2 

2
4 68 134º 

3927207
0 VAGNER DE OLIVEIRA 314.155.19

8-70 25/08/1982 2
0 

2
4 

2
4 68 135º 

3927200
7 LOURIVAL MATTOS DE SOUZA 782.904.30

7-87 09/06/1964 1
6 8 4

0 64 136º 

3927215
8 LEANDRO DOS SANTOS  035.993.59

9-30 19/06/1972 8 2
4 

3
2 64 137º 

3927212
6 EDNEI DE OLIVEIRA JACINTO 122.047.45

8-47 17/12/1975 1
6 

2
4 

2
4 64 138º 

3927126
6 

ANGUAIR GOMES DOS SANTOS 
FILHO 

278.325.81
8-83 22/11/1978 2

4 
2
4 

1
6 64 139º 

3927232
1 RODRIGO LUIS PEREIRA LIMA 219.150.82

8-62 22/01/1980 1
6 8 4

0 64 140º 

3927200
1 NIKOLAS DO AMARAL OLIVEIRA 326.943.16

8-67 31/12/1984 1
6 

1
6 

3
2 64 141º 

3927242
3 MARCIO DA SILVA SANTOS 021.972.13

8-65 15/07/1960 2
0 0 4

0 60 142º 

3927206
2 BENEDITO NELCIR AMADEI 144.611.738

-36 06/06/1970 1
2 

2
4 

2
4 60 143º 

3927228
0 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XX 

138.390.18
8-03 26/01/1969 1

6 
2
0 

2
0 56 REPROVAD

O 
3927229

0 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XX 
178.327.88

8-95 15/01/1972 8 1
6 

3
2 56 REPROVAD

O 
3927184

1 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XX 
373.084.09

8-30 28/09/1990 1
6 

1
6 

2
4 56 REPROVAD

O 
3927227

8 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XX 
291.822.99

8-97 30/04/2077 1
6 8 3

2 56 REPROVAD
O 

3927176
4 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XX 

366.729.16
8-06 20/08/1987 1

2 8 3
2 52 REPROVAD

O 
3927183

0 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XX 
121.983.47

8-57 10/03/1972 1
0 

2
0 

2
0 50 REPROVAD

O 

3927660 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XX 

098.463.37
8-25 27/06/1965 1

5 0 3
3 48 REPROVAD

O 

392745 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XX 

042.394.28
8-31 01/01/1964 8 0 2

4 32 REPROVAD
O 

 
 

 Observação:     

A) Segurança Veicular, equipamentos obrigatórios e legislação de trânsito 

B) Regras de circulação     

C) Utilização e desenvolvimento dos recursos de veículos   
 
Edital da Notificação 
 
Inscrição:- 0400538 
Nome:- Osmar Nani 
Endereço:- Rua Quinze de Novembro, 278 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 08/04/2017 

Bairro:- Centro 
Cidade:- Caçapava 
Complemento:- Feira Livre de Bairro 
Assunto:- PARCELAS EM ATRASO – Informamos  Vossa Senhoria que se encontra pendente parcelas referente a 
inscrição nº 400538, preço público do Mercado Municipal. Solicitamos que apresente o comprovante de quitação em 
nossa Administração, sita a Praça Dr. Paula de Toledo, 50, centro, em Taubaté. 
 
Inscrição:- 0400542 
Nome:- Débora Aureliano dos Santos 
Endereço:- Rua Egydia Maria da Conceição, 54 
Bairro:- Parque Aeroporto 
Cidade:- Taubaté 
Complemento:- Feira Livre de Bairro 
Assunto:- PARCELAS EM ATRASO – Informamos  Vossa Senhoria que se encontra pendente parcelas referente a 
inscrição nº 400542, preço público do Mercado Municipal. Solicitamos que apresente o comprovante de quitação em 
nossa Administração, sita a Praça Dr. Paula de Toledo, 50, centro, em Taubaté. 
                                                         
Inscrição:- 0400557 
Nome:- Alberto Alex Agostinho de Oliveira 
Endereço:- Rua Antonio José Carneiro de Souza, 221 
Bairro:- Residencial Paraíso 
Cidade:- Taubaté 
Complemento:- Feira Livre de Bairro 
Assunto:- PARCELAS EM ATRASO – Informamos  Vossa Senhoria que se encontra pendente parcelas referente a 
inscrição nº 400557, preço público do Mercado Municipal. Solicitamos que apresente o comprovante de quitação em 
nossa Administração, sita a Praça Dr. Paula de Toledo, 50, centro, em Taubaté. 
                                                         

  

EDITAL DE CHAMAMENTO 
                    Ficam convocados os respectivos responsáveis e/ou familiares dos (as) sepultados (as), nos Columbários 

Aéreos, no período compreendido de 18/03/2012 a 06/02/2013, no Cemitério Municipal do Belém, município de 

Taubaté, constantes na listagem anexa, para que, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da publicação do presente 

Edital de Chamamento, inclusive, aos sábados, domingos e feriados, no horário das 07:00 às 12:00 e 14:00 às 17:00 

horas, procedam à Exumação dos Restos Mortais dos sepultados (as) sob sua responsabilidade. 

O não atendimento ao Edital em questão caracterizará em desistência, sendo executada pela 

Administração Pública Municipal, a transferência dos restos mortais do (a) sepultados (as) para Ossário Coletivo. 

Secretaria de Serviços Públicos, 07 de abril de 2017 

Alexandre Magno Borges 

Secretário de Serviços Públicos 

André Luis da Rocha 

Chefe da Divisão de Funerária e Cemitérios 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 08/04/2017 

SEPULTADOS (AS) NO PERÍODO COMPREENDIDO DE 18/03/12 A 29/01/2013 
NAS ALAS DO COLUMBÁRIO AÉREO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE TAUBATÉ/SP. 

 
 

ORDEM NOME DO (A) SEPULTADO (A) 
EM ORDEM ALFABÉTICA 

SEPULTADO (A) EM: ALA GAVETA 

 
1. CLERIO VILELA DA SILVA 28/11/12 B 34 
2. MARIA DOS SANTOS SILVA 02/01/13 B 11 
3. MONICA DE SOUZA RIBEIRO 29/01/13 D 20 

 
  

EDITAL DE CHAMAMENTO 
                    Ficam convocados os respectivos responsáveis e/ou familiares dos (as) sepultados (as), nas alas 01 

a 10, nos Columbários Subterrâneos no período compreendido de 18/03/2012 a 06/02/2013, no Cemitério Municipal do 

Belém, município de Taubaté, constantes na listagem anexa, para que, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da 

publicação do presente Edital de Chamamento, inclusive, aos sábados, domingos e feriados, no horário das 07:00 às 

12:00 e 14:00 às 17:00 horas, procedam à Exumação dos Restos Mortais dos sepultados (as) sob sua 

responsabilidade. 

O não atendimento ao Edital em questão caracterizará em desistência, sendo executada pela 

Administração Pública Municipal, a transferência dos restos mortais do (a) sepultados (as) para Ossário Coletivo. 

Secretaria de Serviços Públicos, aos 07 de Abril de 2017 

Alexandre Magno Borges 

Secretário de Serviços Públicos 

André Luis da Rocha 

Chefe da Divisão de Funerária e Cemitérios 

SEPULTADOS (AS) NO PERÍODO COMPREENDIDO DE, 18/03/2012 A 06/02/2013.  
NAS ALAS DE 01 A 10 DO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE TAUBATÉ - COLUMBÁRIO 

 
ORDEM NOME DO (A) SEPULTADO (A) 

EM ORDEM ALFABÉTICA 
SEPULTADO (A) 
EM: 

ALA GAVETA 

 
1. ADALBERTO ISRAEL PEREIRA DE CAMPOS 16/11/12 08 34 
2. ADELINA FRANCISCA DE JESUS 18/07/12 05 01 
3. ADEMIR ANTONIO DE BRITTO 18/07/12 05 02 
4. ADILSON LEANDRO CHARLEAUX 21/07/12 05 04 
5. AGOSTINHO ANTONIO CAVALLINI 05/05/12 02 17 
6. AGOSTINHO ANTUNES DE FARIA 04/07/12 04 20 
7. AIYRTON DE SOUZA 13/01/13 10 07 
8. ALADIN JOSÉ DOS SANTOS 13/05/12 02 27 
9. ALCIDES ALEXANDRE ROSA DA SILVA 22/06/12 04 10 
10. ALESSANDRO MARTINS FERNANDES 27/05/12 03 04 
11. ALICIO DE CAMARGO 17/10/12 08 02 
12. ALVARO LUQUE 20/06/12 04 06 
13. ANA CELIA DOS SANTOS 06/05/12 02 18 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 08/04/2017 

14. ANA JOAQUINA DO CARMO SANTOS 03/05/12 02 12 
15. ANA LIDIA MARINHO 19/04/12 02 03 
16. ANDERSON EDNEY BRITO 18/04/12 02 02 
17. ANGELA MARIA KOBAYASHI 10/04/12 01 27 
18. ANNA ROSA ELIAS 11/06/12 03 29 
19. ANTONIO  VITOR NOGUEIRA 29/08/12 07 01 
20. ANTONIO AMARAL 09/04/12 01 25 
21. ANTONIO CARLOS SILVA 02/05/12 02 11 
22. ANTONIO ELEODORIO DE LIMA 21/06/12 04 08 
23. ANTONIO RIBEIRO 15/05/12 02 30 
24. ANTONIO UMBERTO DA SILVA 19/06/12 04 05 
25. APARECIDA MARIA DA SILVA 25/09/12 07 23 
26. AQUILICE GALHARTE SOARES SILVA 04/11/12 08 22 
27. ARLINDA DAS NEVES HERCULANO 12/07/12 04 29 
28. BELMIRA GONZAGA COELHO DA SILVA 06/10/12 07 32 
29. BENEDICTA DA CONCEIÇÃO 23/05/12 02 37 
30. BENEDICTA GUILHERME DA GRAÇA 25/03/12 01 10 
31. BENEDICTA MARIA DA SILVA 10/06/12 03 26 
32. BENEDICTO APPARECIDO PRAXEDES 31/10/12 08 17 
33. BENEDICTO DE MOURA 25/03/12 01 11 
34. BENEDICTO EUPHRAUZIO  DE OLIVEIRA 27/12/12 09 36 
35. BENEDICTO PIRES 22/11/12 08 39 
36. BENEDITA JANET PULARD  27/01/13 10 27 
37. BENEDITA OZORIO DOS SANTOS 21/05/12 02 35 
38. BENEDITA ROSA DA SILVA 01/02/13 10 35 
39. BENEDITO ANEZIO DE OLIVEIRA 29/05/12 03 05 
40. BENEDITO DOS SANTOS FILHO 21/08/12 06 11 
41. BENEDITO FERREIRA DOS SANTOS 26/05/12 02 40 
42. BENEDITO JOSÉ ELESBÃO 21/10/12 08 03 
43. BENEDITO LEÃO LOPES 21/09/12 07 19 
44. BENEDITO LUCINDO DA SILVA 13/06/12 03 34 
45. BENEDITO MAURO DA MOTA 19/07/12 05 03 
46. BENEDITO MONTEIRO 21/09/12 07 20 
47. BENEDITO MOREIRA DE MORAES 21/12/12 09 30 
48. BENEDITO PEDRO DA SILVA 20/12/12 09 27 
49. BENEDITO VIERA  01/11/12 08 19 
50. BERTINO MIGUEL DOS SANTOS 12/06/12 03 30 
51. CAMILA DOS SANTOS MORGADO 07/07/12 04 22 
52. CARLOS ALBERTO RODRIGUES GOMES 12/07/12 04 28 
53. CARLOS BERNARDO 30/07/12 05 20 
54. CARLOS DONIZETI DE FREITAS 07/08/12 05 26 
55. CATARINA PONTES 26/04/12 02 06 
56. CECILIA DOS SANTOS 14/07/12 04 31 
57. CHARLES ESDRAS JUVENAL LOPES 14/04/12 B 25 
58. CLAUDIO PEIXOTO 29/07/12 05 19 
59. CLAUDIONOR ALVES DOS SANTOS 21/06/12 04 07 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 08/04/2017 

60. CLEITON DOS SANTOS 16/08/12 06 02 
61. DESCONHECIDA – BO 1162/2012 22/06/12 04 11 
62. DIOGENES NICACIO DA ROCHA 11/05/12 02 21 
63. DJANIRA DE ALVARENGA 01/12/13 10 03 
64. DOROTI FERREIRA  ALVES 09/04/12 01 26 
65. EDMILSON RICARDO DA SILVA JUNIOR 13/06/12 03 33 
66. EDNA DO CARMO TEODORO 12/12/12 09 19 
67. EDNALDO NOGUEIRA ALVES 21/12/12 09 28 
68. EDSON AUGUSTO MOREIRA 07/04/12 01 20 
69. EDSON RODRIGUES OLIVEIRA 11/06/12 03 28 
70. ERLI DOS SANTOS BAPTISTA 25/07/12 05 11 
71. ESLI DOS SANTOS BARBOSA 30/04/12 02 08 
72. ESMAEL SANTOS OLIVEIRA 08/09/12 07 11 
73. ETELVINA DOS SANTOS 28/06/12 04 14 
74. EUNICE DUARTE DE BARROS 20/01/13 10 16 
75. EVERTON ALBERTO MOURA SILVA 01/10/12 07 29 
76. FABIO AUGUSTO DOS SANTOS 20/11/12 08 37 
77. FATIMA CRISTINA VICENTE 12/04/12 01 32 
78. FRANCISCA DE OLIVEIRA SOUZA 28/07/12 05 18 
79. FRANCISCA NUNES 20/03/12 01 06 
80. FRANCISCA ROSA DE JESUS 18/01/13 10 15 
81. FRANCISCO DE CAMPOS 05/09/12 07 05 
82. FRANCISCO FABIO ALVES CABRAL 05/05/12 02 16 
83. GABRIEL OLAH 26/12/12 09 32 
84. GENECI DA SILVA OLIVEIRA 30/09/12 07 26 
85. GENI GOMES DE SOUZA 10/11/12 08 28 
86. GENOVEVA DE SANTANA FACENDA  08/04/12 01 23 
87. GERALDO PIRES DOS SANTOS 23/06/12 04 12 
88. GILDETE GUIMARÃES COELHO 09/11/12 08 27 
89. HELENA REZENDE DA SILVA 02/07/12 04 18 
90. HELIO DOS REIS 12/10/12 07 37 
91. HELIO DOS SANTOS 12/10/12 07 36 
92. IGNEZ DED ANASTACIO DA SILVA 25/07/12 05 13 
93. INES TEIXEIRA DA CRUZ 12/09/12 07 12 
94. IONE GARCIA 05/11/12 08 24 
95. IRENE ANGRISANI GOMES 13/10/12 07 38 
96. ISAAC DIAS RODRIGUES 18/08/12 06 05 
97. ISORDINA SANTOS 29/05/12 03 06 
98. ITALIA CHIAMPI 18/04/12 01 40 
99. IZABEL FERREIRA MESQUITA 26/01/13 10 26 
100. JAIME FRANCISCO DOS SANTOS 05/02/13 10 37 
101. JANUARIO DOS SANTOS VITOR FILHO 02/11/12 08 21 
102. JARBAS F. DA SILVA(TENT. EXUMAÇÃO 10/15) 17/09/12 07 14 
103. JESSICA DE LIMA 18/06/12 04 04 
104. JOANA DARQUE RAMOS SOARES 19/03/12 01 04 
105. JOÃO APARECIDO DA SILVA 04/06/12 03 13 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 08/04/2017 

106. JOÃO FERREIRA DE ALMEIDA 25/10/12 08 09 
107. JOÃO FRANCISCO PEIXOTO FILHO 25/10/16 08 10 
108. JOÃO PASCHOAL 22/05/12 02 36 
109. JOÃO ROBERTO PEREIRA 02/12/12 09 10 
110. JOÃO SEBASTIÃO 27/07/12 05 16 
111. JOÃO SERGIO DA SILVA 18/09/12 07 16 
112. JOAQUIM CANDIDO NOGUEIRA 15/07/12 04 37 
113. JOAQUIM MIGUEL 01/07/12 04 16 
114. JORGE DA SILVA VIEIRA 23/01/13 10 21 
115. JORGE ISSA 17/10/12 08 01 
116. JOSÉ ADILSON B. DA SILVA(EXUMADO) 13/12/12 09 22 
117. JOSÉ ALVES GUIMARÃES 12/04/12 01 31 
118. JOSÉ ANASTACIO DOS PASSOS 13/06/12 03 35 
119. JOSÉ ANTENOR ALVES 24/07/12 05 09 
120. JOSÉ ANTONIO CORREA DA LUZ 02/06/12 03 10 
121. JOSÉ ANTONIO DA SILVA 30/03/12 01 14 
122. JOSÉ ARI DOS SANTOS 13/06/12 03 32 
123. JOSÉ AUGUSTO DA SILVA 02/10/12 07 30 
124. JOSÉ BENEDICTO DOS SANTOS 12/08/12 05 31 
125. JOSÉ BENEDITO DA SILVA 12/05/12 02 24 
126. JOSÉ CARLOS DE ALCANTARA GOUVEA 24/09/12 07 22 
127. JOSÉ CARLOS MONTEIRO 24/07/12 05 08 
128. JOSÉ CORREA 20/09/12 07 17 
129. JOSÉ CUPERTINO DA CONCEIÇÃO 21/12/12 09 29 
130. JOSÉ CUPERTINO PEREIRA SANTOS 11/08/12 05 29 
131 JOSÉ DO CARMO NOGUEIRA 08/12/12 09 12 
132. JOSÉ FERREIRA GONÇALVES  18/11/12 08 35 
133. JOSÉ FRANCISCO ASSIS GOMES DE ALMEIDA 02/08/12 05 24 
134. JOSÉ FRANCISCO DE OLIVEIRA 11/05/12 02 23 
135. JOSÉ GARCEZ 14/07/12 04 36 
136. JOSÉ MACHADO DE OLIVEIRA 30/09/12 07 25 
137. JOSÉ MARIA DE ALMEIDA 21/05/12 02 34 
138. JOSÉ MOREIRA DA SILVA 30/06/12 04 15 
139. JOSÉ PAULO FERREIRA 23/10/12 08 06 
140. JOSÉ REIS SOBRINHO 12/06/12 03 31 
141. JOSÉ RICARDO ASSIS DA SILVA 27/07/12 05 15 
142. JOSÉ ROBERTO ALVES 29/10/12 08 16 
143. JOSÉ RODRIGUES 10/12/12 09 17 
144. JOSÉ SOAREZ PIRES 15/08/12 05 40 
145 JOSÉ TELESFERO DA PAZ 23/11/12 08 40 
146. JOSEFA GALDINO LOPES 27/11/12 09 02 
147. JOSEMAR TOLEDO DOS SANTOS  02/07/12 04 17 
148 JULIO CESAR COSTA DE SIQUEIRA 24/10/13 10 24 
149. JURACI DA SILVA GONÇALVES 28/03/12 01 13 
150. LAUDIMIRO ALVES DE JESUS 17/06/12 04 03 
151. LAZARA BATISTA 27/11/12 09 03 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 08/04/2017 

152. LEANDRO RAMOS 29/12/12 09 39 
153. LEVINO CARDOSO ROCHA 08/07/12 04 24 
154. LOURIVAL APARECIDO MARTINS 29/01/13 10 29 
155. LUCAS ALVES DA SILVA 26/12/12 09 33 
156. LUCAS FERNANDO DOS SANTOS AZEVEDO 14/07/12 04 33 
157. LUCIA HELENA PRUDENTE DA SILVA 20/03/12 01 05 
158. LUCIA MARIA VELEDA 21/11/12 08 38 
159. LUIS CARLOS SILVA 01/10/12 07 28 
160. LUIS DE PAULA 15/07/12 04 35 
161. LUIZ ANTONIO DA SILVA 22/10/12 08 05 
162. LUIZ ANTONIO LEODORO 16/06/12 03 38 
163. LUIZ ANTONIO SILVA 25/08/12 06 16 
164. LUIZ CARLOS DE LIMA 27/05/12 03 03 
165. LUIZ CARLOS DOS SANTOS 27/08/12 06 18 
166. LUIZ CARLOS NOBRE SANTANA 12/08/12 05 32 
167. LUIZ FERNANDO MACIEL 14/05/12 02 28 
168. LUIZ MESAIL DE GOUVEA 09/01/13 10 05 
169. LUIZ TAVARES 01/08/12 05 22 
170. MARCILIA COSTA MARTINS 26/10/12 08 11 
171. MARCONI PINHEIRO DA SILVA 16/10/12 07 40 
172. MARCOS ANTONIO OLIVEIRA GUEDES 04/10/12 07 31 
173. MARCOS ROBERTO SOUZA E SILVA 05/11/12 08 23 
174. MARIA ADELIA DE PAULA  04/05/12 02 14 
175. MARIA ALZIRA CUNHA FERNANDES 24/12/12 09 31 
176. MARIA ANACLETO DANTAS DA SILVA 18/04/12 01 39 
177. MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 19/12/12 09 26 
178. MARIA APARECIDA DE SOUZA 28/10/12 08 14 
179. MARIA APARECIDA DOS SANTOS 07/06/12 03 21 
180. MARIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA 19/08/12 06 08 
181. MARIA APARECIDA MOREIRA DA SILVA 07/05/12 02 19 
182. MARIA APARECIDA PIRES BARROSO 30/01/13 10 30 
183. MARIA APPARECIDA DA SILVA 17/06/12 04 02 
184. MARIA BENEDICTA DE SANT`ANA 23/07/12 05 07 
185. MARIA BENEDITA MOREIRA 04/02/13 10 36 
186. MARIA BENEDITA XAVIER 28/06/12 D 02 
187. MARIA CAETANO DE CARVALHO PAULA 19/05/12 02 33 
188. MARIA CATARINA DE OLIVEIRA 16/07/12 04 38 
189. MARIA CECILIA DO AMARAL 02/04/12 01 17 
190. MARIA CONCEIÇÃO DA SILVA 10/08/12 05 28 
191. MARIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 08/06/12 03 23 
192. MARIA DAS GRAÇAS DE ALMEIDA 08/04/12 01 22 
193. MARIA DE ASSIS BRANDÃO 27/03/12 01 12 
194. MARIA DO CARMO DA SILVA 13/12/12 09 20 
195. MARIA DO CARMO MANGEA 20/08/12 06 09 
196. MARIA DO CARMO NOGUEIRA 27/12/12 09 35 
197. MARIA DO O. SOUZA 01/05/12 02 10 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 08/04/2017 

198. MARIA DOMINGAS MIGUEL 13/11/12 08 31 
199. MARIA DOS SANTOS 09/12/12 09 15 
200. MARIA DOS SANTOS 06/02/13 10 40 
201. MARIA EUGENIA DOS SANTOS 03/06/12 03 12 
202. MARIA JOSE DE ALMEIDA 06/06/12 03 19 
203. MARIA JOSÉ DOS SANTOS 12/07/12 04 30 
204. MARIA JOSÉ GOMES XAVIER 02/04/12 01 18 
205. MARIA LAURINDA GONÇALVES RAIMUNDO 14/08/12 05 38 
206. MARIA LUCIA DA SILVA 12/01/13 10 06 
207. MARIA LUCIA DE CARVALHO 16/07/12 04 39 
208. MARIA MERCEDES DE JESUS  14/08/12 05 37 
209. MARIA PEIXOTO DOS SANTOS VIEIRA 15/04/12 01 34 
210. MARIA RABELO 01/06/12 03 08 
211. MARIA ROCHA LEMES 04/05/12 02 15 
212. MARIA RODRIGUES DA CUNHA DE SOUZA 06/09/12 07 07 
213. MARIANA ALVES DOS SANTOS 28/12/12 09 37 
214. MARIANA PEDROSO DA SILVA 25/10/16 08 08 
215. MARINO MOREIRA NOGUEIRA 31/10/12 08 18 
216. MARIO ALVES DE MORAES 31/01/13 10 33 
217. MARLENE FLORENTINO CARDOSO 13/12/12 09 21 
218. MARTA DE OLIVEIRA SANTOS 21/08/12 06 10 
219. MAURO CESAR MOREIRA 15/01/13 10 11 
220. MAURO DOS SANTOS 15/12/12 09 24 
221. MAXWELL WILLIAM DE OLIVEIRA 27/12/12 09 34 
222. MOACIR RODRIGUES DA SILVA 10/06/12 03 24 
223. MOACYR FERREIRA 10/07/12 04 26 
224. MOACYR GARDIOLO 25/05/12 02 38 
225. NAIR DOS SANTOS MOREIRA 27/05/12 03 02 
226 NÉLIDA MARQUEZ INOCENCIO 14/07/12 04 32 
227. NELSON FRANÇA DE OLIVEIRA 27/11/12 09 04 
228. NELSON GONÇALVES 02/12/12 09 08 
229. NELSON TAVARES RODRIGUES 03/05/12 02 13 
230. NEUSA DA SILVA PEREIRA 14/11/12 08 32 
231. NILZA DOS SANTOS CORREA 25/07/12 05 10 
232. NIVALDO DE OLIVEIRA 02/06/12 03 09 
233. NORMA DE OLIVEIRA 21/10/12 08 04 
234. NYVALDO ANTONIO PONCE 10/04/12 01 28 
235. OLGA VICENTE DE SOUZA 01/11/12 08 20 
236. ONDINA PEREIRA COELHO DE CAMPOS 28/08/12 06 20 
237. ORESTES GOBBO 14/06/12 03 36 
238. ORLANDO JACINTHO 21/07/12 05 06 
239. OSCAR ETELVINO DA SILVA 31/03/12 01 15 
240. OSCARLINA CARVALHO BARACHO 31/01/13 10 32 
241. PAULA DOS SANTOS 23/01/13 10 22 
242. PAULINA COSTA 17/07/12 04 40 
243. PAULO DA CRUZ 19/03/12 01 03 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 08/04/2017 

244. PAULO JORGE CSUKA 06/02/13 10 39 
245. PAULO RICARDO SOUZA FURTADO 14/01/13 10 09 
246. PAULO ROGERIO LEITE 05/06/12 03 15 
247. PEDRO CARDOSO JUNIOR 23/08/12 06 14 
248. PEDRO FERREIRA 07/06/12 03 20 
249. PEDRO PAULO 18/03/12 01 01 
250. PEDRO ROMANO BUSTAMENTE 08/10/12 07 34 
251. PLACIDIO ALVES DE ANDADE 31/12/12 10 02 
252. RAFAEL HENRIQUE MORAES 16/09/12 07 13 
253. RAIMUNDO CHAVES 25/09/12 07 24 
254. RAIMUNDO VITAL LOUREIRO 21/07/12 05 05 
255. RAMIRO RIBEIRO DOS SANTOS 06/07/12 04 21 
256. RAUL FERNANDES FERREIRA 30/05/12 03 07 
257. REIGGIELLY DE JESUS LIMA 14/08/12 05 35 
258. RISIA MARIA DE JESUS 14/08/12 05 36 
259. RITA SENOBIO MENDONÇA 24/01/13 10 23 
260. ROBERTA AMOROSO SCOMPARIN 21/03/12 01 08 
261. ROBSON APARECIDO DA SILVA 21/03/12 01 09 
262. ROLDÃO LUIZ DE OLIVEIRA 24/04/12 02 05 
263. RONALDO DOS SANTOS 01/09/12 07 03 
264. ROSA AUGUSTA DAS NEVES 01/12/12 09 07 
265. ROSALI LOPES PIRES 18/01/13 10 14 
266. ROSANGELA APARECIDA MARTINS 19/08/12 06 07 
267. ROSECLAIR FABIANA DA SILVA BRUIERE 23/01/13 10 20 
268. ROSINETE OLIVIA DA SILVA  18/04/12 02 01 
269. RUTH MARCONDES 17/01/13 10 13 
270. SANTINA DA SILVA BRAGA 17/05/12 02 31 
271. SATURNINA CARVALHO MIGUEL 08/07/12 04 25 
272. SEBASTIANA FONTES DA COSTA 27/10/12 08 13 
273. SERGIO EDDY RABELO 26/07/12 05 14 
274. SEVERINO JOSÉ MARCOLINO 07/09/12 07 09 
275. SIDNEI RENO 14/11/12 08 33 
276. SILVANIA LOPES BATISTA DA SILVA 12/04/12 01 30 
277. SILVERIA CRISTINA 02/06/12 03 11 
278. SILVERIO DOS SANTOS 07/06/12 03 22 
279. SILVIA HELENA SALES 22/01/13 10 18 
280. TANIA MIGUEL RODRIGUES 24/09/12 07 21 
281. TARGINO ALVES DE SOUZA 08/12/12 09 13 
282. TEKLA JOPEK GOMES 26/11/12 09 01 
283. TELMA CRISTINA DA SILVA  18/11/12 08 36 
284. TERESA DOS SANTOS 15/01/13 10 12 
285. TEREZA FRANCISCA SOARES 05/06/12 03 14 
286. TEREZINHA DA CONCEIÇÃO SILVA 10/11/12 08 29 
287. TEREZINHA LEONIDIA DE JESUS 24/08/12 06 15 
288. THEREZINHA MARIA DE JESUS 16/10/12 07 39 
289. TIAGO GOMES DOS SANTOS 12/11/12 08 30 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 08/04/2017 

290. URSINA CARDOSO DE SOUZA BATISTA 14/08/12 05 39 
291. VALDEMAR MARIA FAUSTINO 10/06/12 03 25 
292. VALDEMIR CARLOS RODRIGUES 08/11/12 08 26 
293. VALDIR MESSIAS 18/08/12 06 03 
294. VALDIR NATALIO MARIANO 12/08/12 05 33 
295. VALDIR RODRIGUES DA SILVA 28/11/12 09 05 
296. VANDERLEI DAS DORES DE PAULA 15/01/13 10 10 
297. VANESSA CRISTINA DOS SANTOS 28/01/13 10 28 
298. VICENTE DUARTE DE SOUZA 28/10/12 08 15 
299. VICENTE GOUVEA 30/12/12 09 40 
300. VIRGINIA SANSÃO CONDOR 07/10/12 07 33 
301. VITALINA RODRIGUES SANTOS 04/12/12 09 11 
302. WALDEMAR MARCELINO 25/07/12 05 12 
303. WALDIR RODRIGUES SEIXAS 13/04/12 01 33 
304. WALTER LUIZ GODOY BADEJO 31/07/12 05 21 
305. WANDERLEY CAMARGO 26/10/12 08 12 
306. ZACARIAS FERREIRA BRAGA 31/12/12 10 01 
307. ZELIA DE TOLEDO MARIANO 02/08/12 05 23 

 
 
PREGÃO Nº 49/17 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial 49/17 – Edital I, que cuida do registro 
de preços para eventual aquisição de hortifrúti por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, por um período de 
12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 25.04.17 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de 
Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, 
mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 17hs, sendo R$ 33,60 (Trinta e Três Reais e Sessenta Centavos) o 
custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.  
PMT, aos 07.04.2017. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 
PREGÃO Nº 31/17 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial 31/17 – Edital I, que cuida da 
aquisição de tatame em placas de E.V.A, com encerramento dia 25.04.17 às 14h00, junto ao respectivo Departamento 
de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, 
mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 17hs, sendo R$ 33,60 (Trinta e Três Reais e Sessenta Centavos) o 
custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.  
PMT, aos 07.04.2017. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 
 

Tomada de Preços nº: 03/17 
 

Processo Nº.: 21.823/17 
Interessado: A MUNICIPALIDADE 

ERRATA 
 
 Comunico que no edital da Tomada de Preços nº: 03/17 
que cuida da contratação de empresa especializada, com 
fornecimento de material, mão de obra e equipamentos para 
execução de recapeamento asfáltico e sinalização de vias, 
publicado no ultimo dia 06/04/17, onde se lê:  para a execução 
do Programa Pró Transporte, a ser financiado pela Caixa 
Econômica Federal - CEF; Leia-se: para a execução do Programa 
Planejamento Urbano, a ser financiado pela Caixa Econômica 
Federal - CEF. 
 

P.M.T., ao 07/04/17 
José Bernardo Ortiz Monteiro Júnior –  Prefeito 

 
 


